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Znak: ZP-271-11/20                                                  Kraków, dnia 2020-05-05 r.                                        
 

 
 

Wykonawca, którym przekazano 
specyfikacje oraz strona internetowa 

postępowania 
 
 
 

Wyjaśnienia oraz zmiana treści specyfikacji 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) Dyrektor Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii 

Skłodowskiej – Curie – Państwowego Instytutu Badawczego Oddział w Krakowie, ul. Garncarska 11, 31-
115 Kraków, uprzejmie informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonym w trybie: przetarg nieograniczony na „Dostawa produktów leczniczych w tym 
leków programowych oraz z importu docelowego” (ZP-271-11/20) zostały udzielone 

wyjaśnienia na zapytania wykonawców oraz dokonane następujące zmiany: 

 
Pytanie 1: 
Dotyczy wzoru mowy: 

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia takich okoliczności jak: brak statusu refundacyjnego leku, 

wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora 
Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez 

Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę 
towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na 

niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?  Zaoferowanie produktu zamiennego jest 

możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego 
producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia 

farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami 
leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 

Odpowiedzi: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 2: 

Dotyczy § 2 ust. 1 wzoru umowy – w zakresie dostaw na „cito”  
Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w zadaniu nr 4, 41, 73 nie są lekami ratującymi życie 

tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na cito” w ciągu 24 godzin 
od momentu złożenia zamówienia, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o 

potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 1 nie będą miały zastosowania w stosunku do zadania nr 4, 41, 73. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie pakietów nr 4, 41 oraz 73. 
Natomiast, Zamawiający wydłuża termin dostaw „na cito” do 48 godzin dla pakietów nr 28, 
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29 oraz 39. Zamawiający zmienia brzmienie § 2 ust. 1 Wzoru umowy – załącznik nr 3 do 
SIWZ. 

 

Pytanie 3: 
Dotyczy § 8 ust. 1 pkt. 3a i 3b wzoru umowy – kary umowne  

Czy Zamawiający zgodzi się w § 8 ust. 1 pkt. 3a i 3b wzoru umowy na zmianę wartości brutto umowy 
jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej na wartość brutto niezrealizowanej części umowy? 

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar 

umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne 
w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez 

zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być 
powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę 

umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary 
umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Funkcją kar umownych jest 

zdyscyplinowanie Wykonawcy. Kary są naliczane tylko w przypadku nienależytego 
wykonania umowy przez Wykonawcę. Jeżeli umowa jest wykonywana w sposób 

prawidłowy, kary nie będą naliczane.  
  

Pytanie 4: 

Dotyczy § 6 ust. 6 wzoru umowy – termin rozpatrzenia reklamacji  
Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wymienić wadliwy towar na wolny od wad w terminie 24 godzin 

od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego. Zgodnie z prawem cywilnym przed usunięciem wad 
wykonawca obowiązany jest do zbadania zasadności reklamacji. Wykonanie wszystkich czynności 

związanych z procesem reklamacji i dostarczenie wymienionego towaru w ciągu 24 godzin od chwili 
zawiadomienia przez Zamawiającego jest trudne do wykonania.  W związku z powyższym czy 

Zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy na możliwe do zrealizowania, zgodnie z zasadami dobrej 

praktyki gospodarczej oraz prawa cywilnego wyznaczając termin rozpatrzenia reklamacji i dostarczenia 
reklamowanego towaru na min. 3 dni w przypadku braków ilościowych i min.7 dni w przypadku wad 

jakościowych dla zadania nr 4, 41, 73?  
Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie § 6 ust. 6 Wzoru umowy – załącznik nr 3 i 3a 

do SIWZ.  

 
Pytanie 5: 

Czy Zamawiający w par. 1.8  zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? 
Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w 

niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony 

zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym 
przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie 

Wykonawcy. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 6: 

Czy Zamawiający w par. 1.13.1 wykreśli frazę „której nie można było przewidzieć przed zawarciem 

umowy”? Wzrost stawki VAT winien wchodzić w życie automatycznie, niezależnie od faktu, czy dało się 
przewidzieć określone działania ustawodawcy, czy nie. Niezależnie od powyższego Wykonawca 

oświadcza, że nie są mu znane żadne plany w zakresie wzrostu stawki podatku VAT związane z 
dostawami w ramach niniejszego postępowania i nie potrafi ich przewidzieć z góry. 

Odpowiedź: Nie, jeżeli zmiana stawki podatku była znana, należy ją uwzględnić w ofercie. 

Przez „możliwość przewidzenia zmiany” należy rozumieć nie tyle plany rządu, co 
uchwalone ustawy.  

 
Pytanie 7: 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 6.2 i 6.3? W przypadku przyjęcia produktu z krótszym terminem 
ważności, co jest przecież wyłączną decyzją Zamawiającego, jego zwrot nie powinien być możliwy, 

albowiem do transakcji sprzedaży i przeniesienia własności już doszło. Zwrot takich produktów tuż przed 

upływem ich terminu ważności naraża Wykonawcę na rażącą stratę i jest sprzeczny z istotą niniejszej 
transakcji. Strony nie zawierają umowy użyczenia produktów leczniczych czy ich najmu, ani sprzedaży 
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na próbę. Przedmiotem postępowania jest dostawa towarów, co oznacza przejście ich własności na 
nabywcę. Nadto „zwrot” po nabyciu towaru stanowi w istocie hurtową sprzedaż produktów leczniczych, 

co wymaga posiadania przez Szpital stosownego zezwolenia na hurtowy obrót.  To Zamawiający wie, 

czy szybko wykorzysta produkt, na którego przyjęcie się zgadza. Trudno zatem zaaprobować sytuację, 
w której taka decyzja o przyjęciu produktu została podjęta pochopnie i następnie ma on podlegać 

zwrotowi, a koszty tego ponieść ma w 100% Wykonawca.  Zwrócony lek z kilkutygodniowym terminem 
ważności nie może być już w żaden sposób zużyty, co naraża Wykonawcę na stuprocentową, pewną 

stratę. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 8: 
Czy Zamawiający w par. 6.6 i 6.7 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? 

Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej 
leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) 

dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie § 6 ust. 6 i 7 Wzoru umowy – załącznik nr 3 i 
3a do SIWZ. 

 
Pytanie 9: 

Dotyczy pakietu nr 71 i 72 : 

Czy w związku z tym, że na rynku obecnie istnieje 3 Producentów leku Rituximab i ceny rynkowe na leki 
biopodobne uległy znacznemu obniżeniu i są dużo niższe niż cena leku oryginalnego Mabthera, 

Zamawiający w celu uzyskania oferty atrakcyjnej cenowo wyraża zgodę na przeniesienie z pakietu 72 
do pakietu 71 ilości Rituximabu według poniższej  zamieszczonych wyliczeń ?  

W pakiecie nr 72 mamy: 
a) 140 dawek podskórnych, czyli dla 140 / 7= ok. 20 pacjentów 

b) 132 000 mg postaci dożylnej, czyli dla co najmniej 188 pacjentów 

Nadmiar postaci iv. w pakiecie 72 dotyczy 168 pacjentów, co wskazuje na intencję użycia MabThery w 
sposób inny, niż  tylko inicjacja terapii podskórnej.  

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację pakietu poprzez 
przeniesienie nadmiaru ilości Rituximabu w postacie dożylnej  z pakietu 72 do pakietu 71. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia Formularz oferty asortymentowo-cenowy - załącznik nr 

1a do SIWZ w zakresie pakietu nr 71 oraz 72.  
 

Pytanie 10: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu paragrafu numer 6 pkt 6 umowy, w zakresie terminu 

reklamacji określonego jako 24 godziny. Jest to termin w praktyce niemożliwe do dotrzymania, biorąc 

pod uwagę funkcjonowanie typowego łańcucha dystrybucji. Rozpatrzenie reklamacji wymaga 
sprawdzenia zarówno dokumentów magazynowych, jak i księgowych, a następnie przewozowych. 

Minimalny termin wykonania tych czynności wynosi w przypadku Wykonawcy 7 dni. Wykonawca wnosi 
o zastąpienie w/w terminu rozpatrzenia reklamacji terminem 7-dniowym dla pakietów nr 12,13,34,70.  

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie § 6 ust. 6 Wzoru umowy – załącznik nr 3 do 
SIWZ. 

 

Pytanie 11: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu paragrafu numer 2 pkt.1 (dla pakietów:12,13,34,70) 

umowy w myśl których zobowiązany jest do dostarczenia oryginału faktury w momencie dostawy 
towaru. Wykonawca załącza do dostawy dokument WZ, zaś wersję elektroniczną faktury w formacie pdf 

dostarcza mailem tego samego dnia (w dniu realizacji zamówienia). Faktury w formie papierowej mogą 

być wysyłane za pomocą Operatora Pocztowego jednakże w związku z zagrożeniem spowodowanym 
COVID-19 na czas epidemii będziemy wnioskować o zawieszenie obowiązku wysyłania faktur 

papierowych. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie § 2 ust. 1 Wzoru umowy – załącznik nr 3 do 

SIWZ. 
 

Pytanie 12: 

do treści wzoru umowy: § 1 ust. 2 i 3 
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Czy Zamawiający dopuści składanie zamówień cząstkowych na formularzach Wykonawcy dla 
asortymentu zawartego w pakiecie 15 i 21?  

wzory formularzy: zamówienia i oświadczenia świadczeniodawcy w załączeniu 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 13: 
do treści wzoru umowy: § 2 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy zamówień na ,,cito” do ,,48 godzin” 

licząc od chwili otrzymania zamówienia od Zamawiającego dla asortymentu zawartego w pakiecie nr 15 
i 21 ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie pakietów nr 15 oraz 21. 
Natomiast, Zamawiający wydłuża termin dostaw „na cito” do 48 godzin dla pakietu nr 28, 

29 oraz 39. Zamawiający zmienia brzmienie § 2 ust. 1 Wzoru umowy – załącznik nr 3 do 
SIWZ. 

 

Pytanie 14: 
do treści wzoru umowy: § 3 ust.1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z umowy zapisów § 3 ust. 1 nakładającego na 
Wykonawcę obowiązek umieszczania na fakturach numeru umowy przetargowej ? 

Uzasadnienie: 

Wymóg umieszczania na fakturach dodatkowych informacji takich jak: numer umowy przetargowej, 
numer zamówienia/zamówień nie jest dostępny w ramach standardowych programów fakturujących. 

System księgowy Wykonawcy nie pozwala na umieszczanie na fakturach dowolnych treści. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 15: 

do treści wzoru umowy:  § 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 6 umowy dodatkowego zapisu ust. 9 o treści:  
,,Sprzedawca ma prawo wstrzymać realizację kolejnych zamówień/dostaw w przypadku zwłoki w 

płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 60 dni od terminu płatności/wymagalności wskazanego 
na fakturze” ? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 16: 

do treści wzoru umowy: § 6 ust. 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych od 

dnia jej zgłoszenia dla asortymentu zawartego w pakiecie nr 15 i 21? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie § 6 ust. 6 Wzoru umowy – załącznik nr 3 do 
SIWZ. 

 
Pytanie 17: 

do treści wzoru umowy: § 8 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę? 

 i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie § 8 ust.1 nowego 

brzmienia:  
,,1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może 

żądać od Wykonawcy zapłaty kar umownych z następujących tytułów:  
1) w razie opóźnienia w dostawie po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej - w 

wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionej dostawy reklamowanej, za każdy dzień opóźnienia z tym, 

że kara nie może przekroczyć 5% wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy.  
2) w razie opóźnienia w dostawie - w wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionej dostawy, za każdy 

dzień opóźnienia z tym, że kara nie może przekroczyć 5% wartości brutto opóźnionej dostawy.  
3) niewykonania umowy Zamawiającemu przysługuje, w zależności od wyboru Zamawiającego, prawo 

do:  
a) naliczenia kary umownej w wysokości 5% wartości brutto umowy; lub  

b) rozwiązania umowy w całości/umowy w zakresie danego zadania w trybie natychmiastowym z winy 

Wykonawcy oraz naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wartości brutto umowy.”? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  
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Pytanie 18: 

do formalności, jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy: 

Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy 
znajduje się w poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie 

umowy do podpisu na adres Wykonawcy? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 19: 
Do §1 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w §1 po ust. 15 prosimy o dodanie ust. 16 w brzmieniu: 

„16. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach: a) spowodowanych 
okolicznościami związanymi z wystąpieniem skutków COVID-19, b) wystąpienia dekoniunktury lub 

innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, 
polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy, c) 

wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 20: 
Do §5 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: 

"... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu.".  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 21: 
Do §6 ust. 6 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas 

ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc 

zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system 
szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z 

podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z 
powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby 

uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §6 ust. 6 wzoru umowy, dlatego też 

prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych 
od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.  

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie § 6 ust. 6 Wzoru umowy – załącznik nr 3 i 3a 
do SIWZ. 

 

Pytanie 22: 
Do §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej z 

tytułu opóźnienia w dostawie po upływie terminu ba wymianę reklamacyjną w taki sposób aby wynosiła 
ona 0,5% wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy za każdy dzień, nie więcej niż 10% wartości 

brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy?  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 23: 
Do §8 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej z 

tytułu opóźnienia w dostawie w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto opóźnionej dostawy 
za każdy dzień, nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy?  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 24: 

Do §8 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej z 
tytułu niewykonania umowy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto pozostałej do 

wykonania części umowy?  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 25: 
Do §8 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna 

będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny.”. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Potrącenie jest możliwe tylko w 
przypadku dwóch wymagalnych wierzytelności.  

 
Pytanie 26: 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 53 preparat DOXORUBICIN w postaci roztworu? 

Na liście leków refundowanych znajdują się również preparaty w wyżej wymienionej postaci. 
Aktualna konstrukcja pakietu uniemożliwia złożenia oferty wszystkim producentom. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 27: 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 55 preparat CYTARABINUM w postaci proszku? 

Aktualna konstrukcja pakietu nr 55 wskazuje tylko na jednego producenta i jest ograniczeniem 

konkurencyjności. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 28: 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 56 preparat CARBOPLATIN w postaci roztworu? 

Na liście leków refundowanych znajdują się również preparaty w wyżej wymienionej postaci. 
Aktualna konstrukcja pakietu uniemożliwia złożenia oferty wszystkim producentom. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Ponadto, Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert: 
 

Było: 

Termin składania: 08.05.2020 r. do godz. 11:00 
Termin otwarcia: 08.05.2020 r. o godz. 11:30 

 
Jest:  

Termin składania: 13.05.2020 r. do godz. 11:00 

Termin otwarcia: 13.05.2020 r. o godz. 11:30 
 

 
 

Udzielone wyjaśnienia oraz zmiany są obowiązujące. 

 
Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez zamawiającego w toku postępowania 

mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale VI rozdział 2  ustawy 
Prawo Zamówień Publicznych. 

 

 


